


Platz Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges. Ø

1 Commerzbank Berlin 856 969 984 897 3.706 185,30

2 Commerzbank Frankfurt 1 849 884 867 972 3.572 178,60

3 Oldenburgische Landesbank 1 867 876 940 880 3.563 178,15

4 Commerzbank Hamburg 823 868 898 799 3.388 169,40

5 Commerzbank Bremen 767 785 897 911 3.360 168,00

6 Commerzbank München 809 838 825 801 3.273 163,65

7 Donner & Reuschel München 795 863 838 774 3.270 163,50

8 Commerzbank Erfurt 838 805 860 756 3.259 162,95

9 Commerzbank Leipzig 860 801 792 777 3.230 161,50

10 Commerzbank Frankfurt 2 814 892 753 768 3.227 161,35

11 Commerzbank Wiesbaden 723 864 861 753 3.201 160,05

12 Oldenburgische Landesbank 2 778 781 841 758 3.158 157,90

13 Commerzbank Essen 816 768 873 690 3.147 157,35

14 Commerzbank Lübeck 665 731 686 724 2.806 140,30

15 Dresdner Bank Dresden 627 769 715 592 2.703 135,15

Rolandpokal 2015 in Dresden



Platz Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges.
Anz. 

Spiele Ø

1 Commerzbank Berlin

Christian Lähn 154 214 219 183 770 4 192,50

Alfons Obidzinski 158 169 181 127 635 4 158,75

Angela Obidzinski 160 148 159 162 629 4 157,25

Frank Braun 216 206 225 206 853 4 213,25

Heinz-Jürgen Pohl 163 227 195 214 799 4 199,75

 HDCP 5 5 5 5 20 0 0,00

Gesamt 856 969 984 897 3.706 20 185,30

2 Commerzbank Frankfurt 1

Anja Bentz 163 107 125 161 556 4 139,00

Klaus Lohmar 165 179 162 192 698 4 174,50

Peter Lehwalder 194 190 202 222 808 4 202,00

Harald Cholschreiber 158 230 169 214 771 4 192,75

Peter Pabst 164 173 204 178 719 4 179,75

0 HDCP 5 5 5 5 20 0 0,00

Gesamt 849 884 867 972 3.572 20 178,60

3 Oldenburgische Landesbank 1

Adrian Dittrich 215 160 170 184 729 4 182,25

Edith Gerdes 134 159 153 152 598 4 149,50

Heinz Wendrich 171 167 214 149 701 4 175,25

Helmut Dechant 167 196 214 186 763 4 190,75

Otto Kruse 175 189 184 204 752 4 188,00

 HDCP 5 5 5 5 20 0 0,00

Gesamt 867 876 940 880 3.563 20 178,15

4 Commerzbank Hamburg

Oliver Endreß 190 218 197 223 828 4 207,00

Christoph Arndt 162 197 158 110 627 4 156,75

Maren Endreß 170 146 178 165 659 4 164,75

Hans-Werner Männicke 136 150 191 127 604 4 151,00

Rudi Endreß 160 152 169 169 650 4 162,50

0 HDCP 5 5 5 5 20 0 0,00

Gesamt 823 868 898 799 3.388 20 169,40

5 Commerzbank Bremen

Hermann Koder 211 159 221 156 747 4 186,75

Heike Scheithauer 115 150 181 183 629 4 157,25

Rafael Neumann 126 98 135 143 502 4 125,50

Heike Walker-Arndt 145 164 146 191 646 4 161,50

Thorsten Scheithauer 160 204 204 228 796 4 199,00

 HDCP 10 10 10 10 40 0 0,00

Gesamt 767 785 897 911 3.360 20 168,00
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Platz Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges.
Anz. 

Spiele Ø
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6 Commerzbank München

Franz Dötsch 192 164 162 155 673 4 168,25

Elke Beer 170 120 182 166 638 4 159,50

Karl-Horst Schmitt 141 161 152 178 632 4 158,00

Patricia Hirth 147 199 135 139 620 4 155,00

Gunter Beer 149 184 184 153 670 4 167,50

0 HDCP 10 10 10 10 40 0 0,00

Gesamt 809 838 825 801 3.273 20 163,65

7 Donner & Reuschel München

Herbert Kandler 139 169 158 150 616 4 154,00

Bernd Albrecht 154 170 170 156 650 4 162,50

Monika Beinhauer 172 138 146 147 603 4 150,75

Josef Lang 160 189 166 188 703 4 175,75

Walter Hofmann 165 192 193 128 678 4 169,50

0 HDCP 5 5 5 5 20 0 0,00

Gesamt 795 863 838 774 3.270 20 163,50

8 Commerzbank Erfurt

Jens Bretschneider 186 157 235 177 755 4 188,75

Torsten Anders 178 178 179 136 671 4 167,75

Ilka Anders 140 113 115 126 494 4 123,50

Bernd Oschatz 161 185 143 132 621 4 155,25

Mark Kirchner 168 167 183 180 698 4 174,50

0 HDCP 5 5 5 5 20 0 0,00

Gesamt 838 805 860 756 3.259 20 162,95

9 Commerzbank Leipzig

Frank Görlt 171 153 156 152 632 4 158,00

Silke Niklas 115 141 152 121 529 4 132,25

Thomas Lempe 222 216 161 171 770 4 192,50

Jörg Niklas 139 134 149 165 587 4 146,75

Gabi Mempel 203 147 164 158 672 4 168,00

 HDCP 10 10 10 10 40 0 0,00

Gesamt 860 801 792 777 3.230 20 161,50

10 Commerzbank Frankfurt 2

Anja Keitel 147 143 103 111 504 4 126,00

Stefan Pohl 190 168 168 157 683 4 170,75

Wolfgang Reimann 145 209 160 179 693 4 173,25

Frank Bentz 136 191 155 186 668 4 167,00

Gerd Urbaniak 191 176 162 130 659 4 164,75

0 HDCP 5 5 5 5 20 0 0,00

Gesamt 814 892 753 768 3.227 20 161,35



Platz Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges.
Anz. 

Spiele Ø
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11 Commerzbank Wiesbaden

Jana Focke 171 176 225 161 733 4 183,25

Michael Weckener 113 168 141 145 567 4 141,75

Ria Kompauer 136 160 169 159 624 4 156,00

Roland Kompauer 183 221 166 156 726 4 181,50

Sabine Triesch 105 124 145 117 491 4 122,75

0 HDCP 15 15 15 15 60 0 0,00

Gesamt 723 864 861 753 3.201 20 160,05

12 Oldenburgische Landesbank 2

Carsten Orth 190 181 202 145 718 4 179,50

Karin Hilgemeier 186 194 179 117 676 4 169,00

Wilfried Neumann 125 130 178 187 620 4 155,00

Wolfgang Kusche 100 145 154 154 553 4 138,25

Birgit Bauer 167 121 118 145 551 4 137,75

0 HDCP 10 10 10 10 40 0 0,00

Gesamt 778 781 841 758 3.158 20 157,90

13 Commerzbank Essen

Werner Fahnenstich 142 113 145 160 560 4 140,00

Uli Surrey 136 164 137 121 558 4 139,50

Doro Virnich 156 151 151 144 602 4 150,50

Klaus Surrey 173 179 234 146 732 4 183,00

Anne Surrey 199 151 196 109 655 4 163,75

0 HDCP 10 10 10 10 40 0

Gesamt 816 768 873 690 3.147 20 157,35

14 Commerzbank Lübeck

Sebastian Jakobs 127 181 158 145 611 4 152,75

Sybille Langhof 121 182 157 148 608 4 152,00

Patrick Remillong 166 113 143 144 566 4 141,50

Torsten Bauer 121 128 106 145 500 4 125,00

Sebastian Schneider 125 122 117 137 501 4 125,25

 HDCP 5 5 5 5 20 0 0,00

Gesamt 665 731 686 724 2.806 20 140,30

15 Dresdner Bank Dresden

Volker Götz 120 120 141 89 470 4 117,50

Jürgen Weismüller 142 125 109 105 481 4 120,25

Rouven-Benjamin Timmann 88 160 111 118 477 4 119,25

Andrea Obidzinski 145 166 195 120 626 4 156,50

Hubert Obidzinski 127 193 154 155 629 4 157,25

 HDCP 5 5 5 5 20 0 0,00

Gesamt 627 769 715 592 2.703 20 135,15



Höchstes Einzel Damen

Platz Spielerin Mannschaft Pins Spiel

1 Jana Focke Commerzbank Wiesbaden 225 Spiel 3

2 Gabi Mempel Commerzbank Leipzig 203 Spiel 1

3 Anne Surrey Commerzbank Essen 199 Spiel 1

Patricia Hirth Commerzbank München 199 Spiel 2

5 Anne Surrey Commerzbank Essen 196 Spiel 3

6 Andrea Obidzinski Dresdner Bank Dresden 195 Spiel 3

7 Karin Hilgemeier Oldenburgische Landesbank 2194 Spiel 2

8 Heike Walker-Arndt Commerzbank Bremen 191 Spiel 4

9 Karin Hilgemeier Oldenburgische Landesbank 2186 Spiel 1

10 Heike Scheithauer Commerzbank Bremen 183 Spiel 4

Höchstes Einzel Herren

Platz Spieler Mannschaft Pins Spiel

1 Jens Bretschneider Commerzbank Erfurt 235 Spiel 3

2 Klaus Surrey Commerzbank Essen 234 Spiel 3

3 Harald Cholschreiber Commerzbank Frankfurt 1 230 Spiel 2

4 Thorsten Scheithauer Commerzbank Bremen 228 Spiel 4

5 Heinz-Jürgen Pohl Commerzbank Berlin 227 Spiel 2

6 Frank Braun Commerzbank Berlin 225 Spiel 3

7 Oliver Endreß Commerzbank Hamburg 223 Spiel 4

Karlheinz Federau Commerzbank Frankfurt 223 Spiel 1

9 Thomas Lempe Commerzbank Leipzig 222 Spiel 1

Peter Lehwalder Commerzbank Frankfurt 1 222 Spiel 4
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Serie Damen

Platz Spielerin Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges. Ø

1 Jana Focke Commerzbank Wiesbaden 171 176 225 161 733 183,25

2 Karin Hilgemeier Oldenburgische Landesbank 2 186 194 179 117 676 169,00

3 Gabi Mempel Commerzbank Leipzig 203 147 164 158 672 168,00

4 Maren Endreß Commerzbank Hamburg 170 146 178 165 659 164,75

5 Anne Surrey Commerzbank Essen 199 151 196 109 655 163,75

6 Heike Walker-Arndt Commerzbank Bremen 145 164 146 191 646 161,50

7 Elke Beer Commerzbank München 170 120 182 166 638 159,50

8 Angela Obidzinski Commerzbank Berlin 160 148 159 162 629 157,25

Heike Scheithauer Commerzbank Bremen 115 150 181 183 629 157,25

10 Andrea Obidzinski Dresdner Bank Dresden 145 166 195 120 626 156,50

11 Ria Kompauer Commerzbank Wiesbaden 136 160 169 159 624 156,00

12 Patricia Hirth Commerzbank München 147 199 135 139 620 155,00

13 Sybille Langhof Commerzbank Lübeck 121 182 157 148 608 152,00

14 Monika Beinhauer Donner & Reuschel München 172 138 146 147 603 150,75

15 Doro Virnich Commerzbank Essen 156 151 151 144 602 150,50

16 Edith Gerdes Oldenburgische Landesbank 1 134 159 153 152 598 149,50

17 Karola Scheibel Commerzbank Frankfurt 132 145 157 147 581 145,25

18 Anja Bentz Commerzbank Frankfurt 1 163 107 125 161 556 139,00

19 Birgit Bauer Oldenburgische Landesbank 2 167 121 118 145 551 137,75

20 Silke Niklas Commerzbank Leipzig 115 141 152 121 529 132,25

21 Anja Keitel Commerzbank Frankfurt 2 147 143 103 111 504 126,00

22 Ilka Anders Commerzbank Erfurt 140 113 115 126 494 123,50

23 Sabine Triesch Commerzbank Wiesbaden 105 124 145 117 491 122,75
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Serie Herren

Platz Spieler Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges. Ø

1 Frank Braun Commerzbank Berlin 216 206 225 206 853 213,25

2 Oliver Endreß Commerzbank Hamburg 190 218 197 223 828 207,00

3 Peter Lehwalder Commerzbank Frankfurt 1 194 190 202 222 808 202,00

4 Heinz-Jürgen Pohl Commerzbank Berlin 163 227 195 214 799 199,75

5 Thorsten Scheithauer Commerzbank Bremen 160 204 204 228 796 199,00

6 Harald Cholschreiber Commerzbank Frankfurt 1 158 230 169 214 771 192,75

7 Thomas Lempe Commerzbank Leipzig 222 216 161 171 770 192,50

Christian Lähn Commerzbank Berlin 154 214 219 183 770 192,50

9 Helmut Dechant Oldenburgische Landesbank 1 167 196 214 186 763 190,75

10 Jens Bretschneider Commerzbank Erfurt 186 157 235 177 755 188,75

11 Otto Kruse Oldenburgische Landesbank 1 175 189 184 204 752 188,00

12 Hermann Koder Commerzbank Bremen 211 159 221 156 747 186,75

13 Karlheinz Federau Commerzbank Frankfurt 223 203 163 155 744 186,00

14 Klaus Surrey Commerzbank Essen 173 179 234 146 732 183,00

15 Adrian Dittrich Oldenburgische Landesbank 1 215 160 170 184 729 182,25

16 Roland Kompauer Commerzbank Wiesbaden 183 221 166 156 726 181,50

17 Peter Pabst Commerzbank Frankfurt 1 164 173 204 178 719 179,75

18 Carsten Orth Oldenburgische Landesbank 2 190 181 202 145 718 179,50

19 Josef Lang Donner & Reuschel München 160 189 166 188 703 175,75

20 Heinz Wendrich Oldenburgische Landesbank 1 171 167 214 149 701 175,25

21 Mark Kirchner Commerzbank Erfurt 168 167 183 180 698 174,50

Klaus Lohmar Commerzbank Frankfurt 1 165 179 162 192 698 174,50

23 Wolfgang Reimann Commerzbank Frankfurt 2 145 209 160 179 693 173,25

24 Stefan Pohl Commerzbank Frankfurt 2 190 168 168 157 683 170,75

25 Walter Hofmann Donner & Reuschel München 165 192 193 128 678 169,50

26 Franz Dötsch Commerzbank München 192 164 162 155 673 168,25

27 Torsten Anders Commerzbank Erfurt 178 178 179 136 671 167,75

28 Gunter Beer Commerzbank München 149 184 184 153 670 167,50

29 Frank Bentz Commerzbank Frankfurt 2 136 191 155 186 668 167,00

30 Gerd Urbaniak Commerzbank Frankfurt 2 191 176 162 130 659 164,75

31 Bernd Albrecht Donner & Reuschel München 154 170 170 156 650 162,50

Rudi Endreß Commerzbank Hamburg 160 152 169 169 650 162,50

33 Alfons Obidzinski Commerzbank Berlin 158 169 181 127 635 158,75

34 Frank Görlt Commerzbank Leipzig 171 153 156 152 632 158,00

Karl-Horst Schmitt Commerzbank München 141 161 152 178 632 158,00

36 Hubert Obidzinski Dresdner Bank Dresden 127 193 154 155 629 157,25

37 Christoph Arndt Commerzbank Hamburg 162 197 158 110 627 156,75

38 Bernd Oschatz Commerzbank Erfurt 161 185 143 132 621 155,25

39 Wilfried Neumann Oldenburgische Landesbank 2 125 130 178 187 620 155,00

40 Herbert Kandler Donner & Reuschel München 139 169 158 150 616 154,00

41 Sebastian Jakobs Commerzbank Lübeck 127 181 158 145 611 152,75
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Serie Herren

Platz Spieler Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges. Ø
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42 Hans-Werner Männicke Commerzbank Hamburg 136 150 191 127 604 151,00

43 Jörg Niklas Commerzbank Leipzig 139 134 149 165 587 146,75

44 Michael Weckener Commerzbank Wiesbaden 113 168 141 145 567 141,75

45 Patrick Remillong Commerzbank Lübeck 166 113 143 144 566 141,50

46 Werner Fahnenstich Commerzbank Essen 142 113 145 160 560 140,00

47 Uli Surrey Commerzbank Essen 136 164 137 121 558 139,50

48 Wolfgang Kusche Oldenburgische Landesbank 2 100 145 154 154 553 138,25

49 Rafael Neumann Commerzbank Bremen 126 98 135 143 502 125,50

50 Sebastian Schneider Commerzbank Lübeck 125 122 117 137 501 125,25

51 Torsten Bauer Commerzbank Lübeck 121 128 106 145 500 125,00

52 Karsten Mebus Commerzbank Wiesbaden 148 107 134 105 494 123,50

53 Jürgen Weismüller Dresdner Bank Dresden 142 125 109 105 481 120,25

54 Rouven-Benjamin Timmann Dresdner Bank Dresden 88 160 111 118 477 119,25

55 Volker Götz Dresdner Bank Dresden 120 120 141 89 470 117,50



Damen

Herren

Maren Endreß

Gabi Mempel Karin Hilgemeier

Jana Focke
Commerzbank Wiesbaden

Oldenburgische Landesbank 2

Commerzbank Leipzig

147

200

Oldenburgische Landesbank 2

Heinz-Jürgen Pohl
157

Commerzbank Berlin

Commerzbank Leipzig

Gabi Mempel

Commerzbank Hamburg

Peter Lehwalder
175

132

168
Oldenburgische Landesbank 2

Frank Braun
181

Commerzbank Berlin

Commerzbank Hamburg

Karin Hilgemeier Karin Hilgemeier

188

115

213
Commerzbank Frankfurt 1

Best of Single

Oliver Endreß
204

Oliver Endreß

Commerzbank Hamburg Commerzbank Hamburg

Oliver Endreß

Commerzbank Frankfurt 1

Peter Lehwalder
209


